



## Motion - Ersätt kommunens firande av Earth Hour med en Dialog om Agenda 2030

Världsnaturfonden WWF skickade år 2012 en inbjudan till kommunen om att delta i "Earth Hour City Challenge 2013", vilket ledde till en motion, vilken beviljades av Kommunfullmäktige.

Earth Hour är ett initiativ som innebär att alla lampor släcks under en timme, den sista lördagen i mars.

WWF skriver på sin hemsida att "2007 grundade WWF en enkel symbolhandling för klimatet." Syftet är alltså inte att göra skillnad.

Syftet med Earth Hour är att "Skicka en signal till planetens ledare att agera för att stoppa klimatkrisen och bevara vår biologiska mångfald". Med planetens ledare avses normalt politiker. Earth Hour i Vänersborgs kommun är ett politiskt beslut. Logiskt betyder det Earth Hour i Vänersborg är till för att skicka en signal från lokala politiker till andra politiker.

Jag har inga synpunkter på de privatpersoner som frivilligt väljer att sitta i mörker i sitt hem under en timme. Däremot ifrågasätter jag klokheten i att till extra kostnader släcka ner den kommunala belysningen som vi under årets alla andra timmar anser väsentlig för trygghet och trafiksäkerhet. Kostnaden för nedsläckning kunde istället användas till energibesparande åtgärder.

Vid FN:s toppmöte den 25 september 2015 antog världens stats- och regeringschefer 17 globala mål och Agenda 2030 för hållbar utveckling. De 17 globala målen ska bidra till socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbar utveckling och vara uppnådda till år 2030 i världens alla länder.

Ett alternativ till att sitta i mörkret och stödja symbolhandlingar är att kommunen vid ett årligt återkommande arrangemang kommunicerar till invånarna vad Agenda 2030 är, samt redovisar genomförda lokala åtgärder, nuläge och framtida planer för att nå målen, med en möjlighet till dialog om hur var och en kan bidra i sin vardag. Detta skulle kunna vara ett enskilt arrangemang eller vara en del av något redan existerande, såsom Aqua Blå.

Med stöd av ovanstående resonemang yrkar jag:

-att Vänersborgs kommun slutar att arrangera Earth Hour och återlämnar det initiativet till folket, samt:

-att Vänersborgs kommun årligen, till och med år 2030, redovisar sitt arbete med Agenda 2030 för Vänersborgs invånare med möjlighet till dialog.

Vänersborg 2020-02-12

Tor Wendel (M)